PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N ®095/2019

PREGÃO ELETRONICO SRP N.^ 085/2019 -COPEL

PREFBTURAMUMiCiPALDEAiAGniNHA:
MTtoftirictín Jufkílce AíffiiiártttOva PROJU-AD;

pftra «ntsndar ao qiw dtotJOeo artigo t
[>dnyxiifr> tifiica Al L»' n® tíwwVBJ «n» o fBeufr
rte (xmiTRto tf fumado Mttreo Mkinldplob

io/ST^^
Ii£l

SfiCRfc U/;i' HAl DAPROJU -ADM

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número13.646.005/0001-38, neste ato representado

pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Inscrito no CNPJ sob n" 11.325.698/0001-31, neste ato representado

pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada,

RG n.® 5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87. doravante denominado CONTRATANTE, e a DTUDO

COMERCIO E TRANSPORTES LTDA. inscrito no CNPJ sob n« 15.199.862/0001-62 situada à Rua Marechal

Floriano, n® 14, Alagoinhas - Bahia, neste ato representada por NILTON DA SILVA FRANÇA, sócio

representante, inscrito no CPF sob n® 196.114.395-04, e RG n° 0211031344 SSP/BA. doravante denominada

PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP). decorrente da

licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N° 085/2019, oriundo do processo administrativo N®

7371/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art.

15 da Lei n° 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a

seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

LOTE 01

1

ABACAXI, de primeira, in natura, apresentando
grau de maturação tal que lhe pemiita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. Com
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de
acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

KG 1150 R$ 2,00 R$ 2.300,00

2

ABÓBORA, de primeira, in natura, apresentando
grau de maturação tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. Com
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de
acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

KG 450 R$ 2,18 R$ 981,00

3

ACELGA de primeira, apresentando grau de
maturação tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. Com
ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de
acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

KG 30 R$ 2,00 R$ 60.00

A

VISTO